
 

Tisková zpráva 
Prezident Václav Klaus otevřel  

nový most v Chrastavě 

 

Po dvou letech od tragických povodní se obyvatelé Chrastavy dočkali nového mostu přes řeku 

Jeřici. Ten nahradil původní secesní most, který stál na stejném místě až do srpna 2010, kdy ho 

strhla velká voda. Most otevřel v pátek 28. září prezident České republiky Václav Klaus, společně se 

starostou Chrastavy Michaelem Canovem a dalšími hosty. Za Statutární město Liberec se 

slavnostního otevření zúčastnila primátorka Martina Rosenbergová.  

„Při pohledu na tu poklidnou říčku dneska, se mi zdá až neuvěřitelné, že mohla napáchat takové 

obrovské škody. Přírodu bychom neměli podceňovat, což si už naštěstí uvědomujeme,“ řekl Václav 

Klaus. A zavtipkoval otázkou, zda městu nebude chybět náhradní most, který stojí hned vedle 

nového. „Mohl by být využíván třeba pro pěší turistiku,“ pokračoval. Provizorní most, který doposud 

zajišťoval dopravu, však bude demontován ještě konce letošního října. 

Ačkoliv nový most není přesnou kopií toho předchozího, který byl technickou památku chráněnou 

státem, některé jeho secesní části ho budou stále připomínat. Z původní konstrukce se totiž podařilo 

zachránit zábradlí a lampy. Ty nyní nový most zdobí. „Most měl vždy pro Chrastavu a jeho obyvatele 

takový zásadní význam a patřil k symbolům našeho města,“ uvedl starosta Michael Canov. Posléze se 

most stal i symbolem povodní 2010.  

Celá stavba přišla na více jak 10 milionů korun. Největší část, 8 219 255 korun, pokryla dotace z 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Liberecký kraj uvolnil 2 500 000 korun a částkou 913 251 korun 

přispělo partnerské město Chrastavy německý Eichstätt. 

 

V Liberci 28. září 2012 


